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PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ TURINYS 

 

Eil. 
Nr. Pavadinimas Žymuo 

Lapų 
sk. 

1. Aiškinamasis raštas 429-123-PP-AR 16 

2. Vizualizacijos  6 

3. Sklypo planas 429-123-PP-SP-1 1 

4. Statinio ir įrenginių rekonstravimo (padidinimo) planas  429-123-PP-SA-1 1 

5. Didinamos statinio ir įrenginių dalies planas 429-123-PP-SA-2 1 

6. Pjūvis A-A 429-123-PP-SA-P-A 1 

7. Pjūvis B-B 429-123-PP-SA-P-B 1 

8. Pjūvis C-C 429-123-PP-SA-P-C 1 

9. Pjūvis D-D 429-123-PP-SA-P-D 1 

10. Pjūvis E-E 429-123-PP-SA-P-E 1 

11. Pjūvis F-F 429-123-PP-SA-P-F 1 

    

 PRIEDAI   

12. Atestatai  3 

13. Įgaliojimas dėl atsakingo asmens paskyrimo  1 

14. Techninė specifikacija (projektavimo užduotis)  2 

15. Papilio g. statinių kadastrinių matavimų byla 2020-12-21 16 

16. Papilio g. NTR išrašai 44/2142012; 44/341161 3 

17. Topografinis planas 2022-06-17 6 

18. 
Kultūros paveldo departamento projektinių pasiūlymų 
derinimas  

2023-03-22 Nr.(12.56-K 
E)2K-972 1 
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
1. PROJEKTUOJAMO STATINIO PAŽINTINIAI DUOMENYS 
 
Projektuotojas SĮ “Kauno planas” 

Kęstučio g.66a, Kaunas 
Tel.nr.+370 37 220146, info@kaunoplanas.lt 
PV Edita Šalnė, kv.atest. Nr. 32200 
PDV Viltautė Žaltauskienė, kv.atest. Nr. A1202 
Architektė Jurgita Eivaitė, kv.atest. Nr.A1920 
Architektas Tautvydas Rimas  

Statytojas Kauno miesto savivaldybė 
Laisvės al.96, Kaunas 

Kompleksas 429-123 
Statinio projektas Atraminės sienelės t2 (un.Nr.4400-4640-2382) su suoliukais 

Papilio g., Kaune, dėl laikinų surenkamų žiūrovų sėdėjimo 
vietų įrengimo Kauno pilies gynybiniame griovyje, 

rekonstravimo (padidinimo) techninis projektas  
Objektai Atraminė sienelė t2, aikštelė b1, laikini surenkami 

žiūrovų sėdėjimo įrenginiai 
Statinių kategorija Nesudėtingi statiniai  
Statybos adresas Papilio g., Kaunas 
Statybos rūšis Rekonstravimas (tvarkomieji statybos darbai) 
Projektavimo etapas Projektiniai pasiūlymai 
Projekto dalis Sklypo sutvarkymo-architektūros  
Projekto vadovas Edita Šalnė (32200) 

Projektas rengiamas remiantis  2022-05-20 sutartimi su Kauno miesto savivaldybės 
administracija. Projektiniai pasiūlymai parengti, vadovaujantis teisės aktais, projektavimo užduotimi, 
ir kitais privalomaisiais projekto rengimo dokumentais.  

Esamų statinių rekonstravimas (padidinimas) numatomas dėl esamų žiūrovų sėdėjimo 
įrenginių (laikinų tribūnų) išplėtimo vakarinėje dalyje, numatant papildomų ~850 sėdėjimo vietų 
(Pav. 1) 
 

 
Pav. 1 Ištrauka iš projektinių pasiūlymų sklypo plano (Nr.1- esami statiniai ir įrenginiai; Nr.2- 
projektuojami statiniai ir įrenginiai). 
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2.  ATLIKTI STATYBINIAI TYRINĖJIMAI IR TYRIMAI 
 
Inžineriniai geodeziniai tyrinėjimai. Tyrinėjimus atliko MB „Geodezijos darbai“ specialistas 

Vidmantas Panavas, kval.nr.1GKV-101. 
 
3. TRUMPAS STATYBOS SKLYPO APIBŪDINIMAS 
 
Atraminė sienelė t2 yra pastatyta Papilio gatvės ribose, šalia važiuojamosios dalies. Kadangi 

gatvė yra akligatvis su automobilių stovėjimo aikštele prie buv. Žydų ligoninės, perauganti į pėsčiųjų 
taką Santakos parke, todėl ši gatvė pagal naudojimą įvardintina kaip pėsčiųjų takas su pravažiavimu į 
Kunigų seminariją, Arkivyskupiją, Šv. Jurgio kankinio bažnyčią. 

Atraminę sienelę sudarantys 0,5m aukščio stulpeliai yra pastatyti  0,5m atstumu nuo gretimo 
Pilies g. 17 sklypo ribos, kas apytiksliai atitinka Kauno pilies gynybinio griovio viršutinę briauną. 
Laikinai surenkami žiūrovų sėdėjimo įrenginiai patenka į kultūros paveldo Kauno pilies liekanų 
(kodas 839) kompleksą ir yra  išdėstomi Kauno pilies liekanų gynybinio griovio (kodas 26205) 
pietiniame šlaite. 

Projektinių pasiūlymų aprėptis brėžinyje pavaizduota grafiškai „darbų riba“, kurios plotas apie 
9 arai. 

 
Esami statiniai:  
Rekonstruojami (padidinami) esami statiniai (Pav. 2) atraminė sienutė t2 (un.Nr.4400-4640-2382, 

ilgis- 26,4m) ir aikštelė b1 (un.nr. 4400-4640-2393, plotas-168,86 m2). Taip pat didinami esami 
įrenginiai- surenkama žiūrovų sėdėjimo konstrukcija, kuri tvirtinama į atraminės sienelės stulpelius, 
laikančius pagrindinę apkrovą.  

 
Pav. 2 Ištrauka iš kadastrinio Papilio g. statinių išdėstymo plano ortofotografijos fone. 
 
Inžineriniai tinklai ir įrenginiai. Sklypo dalyje, kurioje numatomas esamų statinių ir įrenginių 
išdidinimas, nėra jokių kitų inžinerinių tinklų išskyrus esamus tako apšvietimo žibintus ir požeminį 
elektros kabelį, kuris įrengtas šiauriame Papilio gatvės kelkraštyje (Pav. 3).   
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Pav. 3 Topografinis planas didinamos statinių ir įrenginių dalies vietoje  
  
Sanitarinė ir ekologinė situacija. Teritorijos ekologinė situacija yra gera. Nėra susikaupusių 

šiukšlių ar aplinkai kenksmingų medžiagų, plotai naudojami rekreacijai, kultūros paveldo pažinimui, 
masiniams rengiams prie Kauno pilies, aplinka yra gerai tvarkoma ir nuolat prižiūrima. Aplink 
teritoriją yra kultūros paeldo, visuomeniniai, gyvenamieji pastatai, vienas iš visuomeninės paskirties 
objektų- buvusi Žydų ligoninė- yra apleistas.  

 
4. ATITIKIMAS TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAMS  
 

 

 
Pav. 4 Ištrauka iš Kauno miesto teritorijos bendrojo plano pagrindinio brėžinio. 
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Pagal Kauno miesto bendrąjį planą ir sprendimu Nr.T-196 patvirtintą 2019-05-14 korektūrą 
rekonstruojami statiniai patenka į pagrindinio centro zoną ir kultūros paveldo vietovę. Projektuojami 
laikini įrenginiai patenka į Konservacinių teritorijų zoną (Pav. 4).  

Pagal galiojantį Kauno pilies liekanų nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialiojo 
plano teritorijos ir apsaugos zonos ribų plano paveldotvarkos projektą (Pav. 5), projektuojami laikini 
įrenginiai patenka į specialiajame plane nustatytą „TERITORIJA 2- pilies gynybinis griovys“, kuriai 
nustatytas saugojimo režimas- A (autentiškos paskirties saugojimo režimas), statinių statyba 
neleidžiama, nustatytas reikalavimas apželdinimo elementams- „c1- šalinamos pilies apžvalgą 
užstojančios medžių grupės, šalinamos pilies teritorijos reljefo formavimui trukdančios želdinių 
grupės. Gynybinis griovys apželdinamas pieva, galimas fragmentinis žvyro dangos naudojimas“; 
reikalavimai žemės darbams- „d-prieš vykdant žemės judinimo darbus būtina atlikti archeologinius 
tyrimus; reikalavimai reljefo formavimui „e-reljefas formuojamas (atkuriamas) pagal archeologinių 
tyrimų duomenis“. 

 
Pav. 5 Ištrauka iš Kauno pilies liekanų specialiojo plano paveldotvarkos brėžinio. 
  
Pagal galiojančio Žemės sklypo Pilies g. 17, Kaune, detaliojo plano, patvirtinto 2015-04-02  sprendimu 

Nr.T-132, projektuojami laikini įrenginiai patenka į sklypo dalį “1A2”, kurioje statinių statyba 
negalima (Pav. 6).  

 
Pav. 6 Ištrauka iš žemės sklypo Pilies g. 17, Kaune, detalio plano pagrindinio brėžinio.  
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5. ESAMOS BŪKLĖS ANALIZĖ ir KULTŪROS PAVELDAS 
Esama Papilio gatvė, jungianti A.Jakšto gatvę su Santakos parku rytų-vakarų kryptimi, yra asfalto 
dangos, kurios plotis svyruoja nuo 3,3m iki 8,7m, lyginant gatvės atkarpą prie rekonstruojamų 
statinių. Papilio gatvė išsidėsčiusi palei dabartinį Kauno pilies gynybinio griovio pietinį šlaitą, kuris 
nėra autentiškas. Pagal patvirtintą sklypo Pilies g. 17 detalųjį planą, tikrasis pietinio gynybinio 
griovio kraštas yra sulig esamu Papilio g. užstatymu.  
Rekonstruojami statiniai ir įrenginiai išsidėstę Kauno senamiestyje (vietovė- kodas 20171) ir Kauno 
pilies liekanų komplekse (kodas 839) bei Kauno pilies liekanų gynybiniame griovyje (objektas- kodas  
26205).  
Pietinėje pusėje yra išsidėstę kultūros paveldo kompleksai- Kauno bernardinų vienuolyno ir Šv. 
Jurgio Kankinio bažnyčios pastatų komplekso Šv. Jurgio Kankinio bažnyčia (kodas 22349); Kauno 
Švč. Trejybės bažnyčios, bernardinių vienuolyno ir kunigų seminarijos statinių kompleksas (kodas 
39052). Rytinėje pusėje, gatvėje, yra įrengta automobilių stovėjimo aikštelė, šalia kurios stovi 
užkonservuotas ir nenaudojamas kultūros paveldo objektas Kauno miesto Žydų ligoninės pastatas 
(kodas 36607). Statinių šiaurėje, sklype Pilies g.17 išsidėstęs Kauno pilies liekanų kompleksas (839). 
Papilio gatvė vakarinėje pusėje ties esamu asfaltuoto tako atsišakojimu į Santakos parką pereina į 
pėsčiųjų taką, kuris toliau jungiasi į pagrindinį Santakos parko taką šiaurės vakaruose (Pav. 12). 
 
Projektuojami laikini surenkami žiūrovų sėdėjimo įrenginiai patenka į Kauno pilies liekanų (kodas 
839) vertingąsias savybes: 
 
“7.1.1.3. planavimo sprendiniai - tūrinė erdvinė kompozicija, plano struktūra, sudaryta iš 
piliavietės P dalyje išlikusių statinių: P gynybinės sienos, gynybinės sienos R ir V atkarpų 
fragmentų, keturkampio pagrindo kampinio PV bokšto liekanų ir apskrito PR bokšto, bastėjos, 
lanku juosiančios PR bokštą, ir pilį iš P ir R pusių supančiu gynybiniu grioviu (suformuota 
XX a. restauracijų metu; spėjamas piliavietės Š dalies kontūras atkurtas 2011 m; <…> “ 
“7.1.3.4. žemės ir jos paviršiaus elementai - kultūrinis sluoksnis (Pilies teritorijos ir senamiesčio 
kultūrinis sluoksnis, u. k. 2978; piliavietėje susiklostęs 1.8-3.5 m. kultūrinių sluoksnių klodas 
skirstomas į penkis horizontus: 1. senovės gyvenvietės sluoksnis, datuotinas X-XII a., 2. pirmosios 
Kauno pilies pastatymo ir sugriovimo sluoksnių horizontas, 3. medinės-molinės pilies horizontas, 
4. antrosios pilies pastatymo ir gyvavimo metu susidariusių sluoksnių horizontas, datuotinas 
XIV-XV a. riba - XVII a. vid., 5. antros pilies sunykimo ir griuvimo sluoksnių horizontas, XVII 
vid. - XX a.; -; 2014 m.);” 
 
Kauno pilies liekanų gynybinio griovio (į kompleksą įeinantis kultūros paveldo objektas) vertingųjų 
savybių pobūdis- inžinerinis (lemiantis reikšmingumą retas). Projektuojami laikini, surenkami 
žiūrovų sėdėjimo įrenginiai patenka į vertingąją savybę: 
 
“7.1.3.4. žemės ir jos paviršiaus elementai - pietinio gynybinio griovio R-V krypties ir 
rytinio gynybinio griovio P-Š krypties trasos, vidiniai griovių šlaitai (pastačius pilies 
pirmos pilies sienas gynybiniai grioviai buvo iškasti prie rytinės ir pietinės pilies sienų, 
susijungdami su Neries vaga, jie atskyrė ir gynė piliavietę nuo sausumos pusės, apie pirmosios 
pilies griovių plotį aiškių duomenų nėra, nes antrosios pilies statybos metu gynybiniai grioviai 
buvo praplatinti iš išorės jų pusės, iškastas žvyras buvo paskleistas aplinkinėje teritorijoje, 
tvarkant vidinį gynybinio griovio šlaitą, pirmosios pilies priešpilių mūras buvo nuardytas pagal 
formuojamo naujo šlaito profilį, šlaitai skirtingose vietose buvo sutvirtinti molio sluoksniais, 
kalkių skiediniu ir lauko rieduliais, XVI a. pastačius bastėją, į ŠR nuo jos buvo įrengtas gynybinis-
hidrotechninis įrenginys, kurio liekanos gynybiniame griovyje buvo surastos 1994 ir 2011 m.; XX 
a. II p. grioviai išvalyti iki pavasarių potvynių pasiekiamo lygio, dalis autentiškų išorinių griovių 
šlaitų išeina už Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialiuoju planu suformuotos 
teritorijos ribų, žr. 13.52, 13.53, autentiški griovių dugnai yra žymiai giliau nei dabartiniai;” 
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Rekonstruojami esami statiniai (atraminė sienelė t2 ir aikštelė b1) patenka į Kauno 
senamiesčio (kodas 20171) vertingąją savybę : 
 
“7.2.1.5. vietovės plano struktūros keliai, gatvės, aikštės, įvažiavimai, pravažiavimai, takai, jų 
tipai, trasos, dangos - gatvių trasos: <…> Papilio g. PR atkarpos iki bernardinų vienuolyno 
tvoros, M. Daukšos, A. Jakšto, Pilies gatvių,” 
 
Esamas gynybinio griovio pietinis šlaitas yra nevienodo aukščio- statinių rytinėje pusėje yra apie 6m 
peraukštėjimas, o projektuojamų statinių vakarinėje pusėje- apie 3m. Pietinio šlaito viršutinės 
briaunos atstumas nuo esamo Papilio gatvės asfalto krašto prie esamų statinių yra išlaikytas apie 2m 
plotį, kuriame yra įrengta skaldos ir plastikinio korio aikštelė b1. Šlaito briauna artėjant Santakos 
parko link yra nuslinkusi/ nunykusi ir sutampa su Papilio g. asfato kraštu bei neatitinka įteisintos 
Pilies g. 17 sklypos ribos (Pav. 13). 
Esami atraminės sienelės 44 stulpeliai (sienutės elementai 0,6x0,6x0,5(h)m) yra įrengti palei gynybinio 
griovio šlaito briauną išlaikius 0,5m atstumą ir yra aptaisyti pilko poliruoto granito plokštėmis. Prie 
stulpelių yra įrengti 26 mediniai suoliukai. Stulpeliai išdėstyti tiksliai pagal nustatytą paveldosauginę 
Kauno pilies liekanų komplekso ribą, kuri sutampa su kadastrinio sklypo Pilies g.17 riba. 
Prie esamų atraminės sienelės t2 stulpelių konstrukcijos varžtais pritvirtintos metalinės sijos, ant 
kurių yra surinkta visa žiūrovų sėdėjimo įrenginių konstrukcija (Pav. 16) susidedanti iš ažūrinių 
laiptų ir jūrinės faneros suolų (Pav. 16). Šių laikinų surenkamų žiūrovų tribūnų ilgis yra apie 84m, o 
plotis skerspjūvyje- apie 13m. Konstrukciją sudaro 8 laiptatakiai ir 7 žiūrovų sėdėjimo sektoriai.
  
Dėl esamų peraukštėjimų esami žiūrovų sėdėjimo įrenginiai- laikinos tribūnos- yra įrengtos su 
peraukštėjimais rytiniame krašte.  
Esama statinių ir įrenginių būklė yra gera, dalinių nusidėvėjimo požymių turi tik jūrinės faneros 
suolai. 
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Esamos būklės fotofiksacija, 2022m. rugsėjis-spalis 
 

 
Pav. 7 Esamų statinių ir įrenginių bendras vaizdas nuo Kauno pilies bastėjos 
 
 

 
Pav. 8 Esami statiniai ir įrenginiai Kauno pilies gynybiniame griovyje, pietiniame šlaite.  
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Pav. 9 Esami statiniai ir įrenginiai, Papilio gatvė, už kurios – Kauno kunigų seminarija, Šv. Jurgio Kankinio 

(pranciškonų) bažnyčia 
 
 
 

 
Pav. 10 Projektuojamų statinių ir įrenginių padidinimo vieta 
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Pav. 11 Pėsčiųjų tako atsišakojimas prie mūrinės bažnyčios tvoros 
 
 
 

 
Pav. 12 Papilio gatvės pabaiga ties esamas vartais į bažnyčios kiemą,  

ties ženklu Papilio gatvė tampa pėsčiųjų taku 
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Pav. 13 Gynybinio griovio pietinio šlaito viršutinė briauna vietomis pažeista erozijos, nuplauta, nunykusi. 
 

  
Pav. 14 Esami tako šviestuvai ir jų būklė 

 
Pav. 15 Pasidėvėję kai kurių suolų elementai (jūrinė fanera) 
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Pav. 16 Esami žiūrovų sėdėjimo įrenginiai Kauno pilies gynybiniame griovyje 

 
 
 

 
Pav. 17 Atraminė sienutė t2 su suoliukais ir įrenginių laikančios sijos 
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Pav. 18 Atraminės sienutės elementai- stulpeliai su suoliukais ir tarpuose įrengtais tako žibintais 
 
 
 

 
Pav. 19 Stulpelis su suoliuku ir skaldos aikštelė, sutvirtinta žaliu plastikiniu koriu 
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6. PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ APRAŠYMAS 
 

6.1. Rekonstruojami statiniai 
 

Rekonstruojamas esamas statinys- atraminė sienelė t2, kuri šiuo projektu yra ilginama vakarų 
(Santakos parko) kryptimi palei užfiksuotą Kauno pilies liekanų komplekso ir sklypo Pilies g.17 ribą, 
kuris sutampa su gynybinio griovio pietinio šlaito viršutine briauna. Vietose, kuriose ši viršutinė 
briauna nunykusi dėl paviršinio vandens nutekėjimo nuo gatvės, numatomas briaunos atstatymas 
papildomai užpilant grunto. Vadovaujantis nustatyta Kauno pilies gynybinio griovio vertingąja 
savybe (“7.1.3.4. žemės ir jos paviršiaus elementai - pietinio gynybinio griovio R-V krypties ir rytinio 
gynybinio griovio P-Š krypties trasos, vidiniai griovių šlaitai “), pietinis šlaitas ir jo paviršiaus reljefas nėra 
vertingoji savybė, o tik formuoja gynybinio griovio R-V kryptį. Remiantis vertingosios savybės 
aprašymu, numatoma, kad šlaito paviršiaus lyginimas ir briaunos atstatymas neturės įtakos 
gynybinio griovio R-V krypties išsaugojimui.  
Projektuojami naujų 20 stulpelių su 9 naujais suoliukais, pratęsiant esamą atraminės sienelės ilgį. Po 
naujais atraminės sienelės stulpeliais, numatomas skaldos aikštelės įrengimas, padidinant esamą b1 
aikštelę apie 60 m2. Skaldos dangos sutvirtinimui numatomas plastikinis žalias korys su metalinio 
bortelio įrengimu viršutinės briaunos apsaugojimui dėl esamo natūralaus paviršinio vandens 
nutekėjimo nuo gatvės į griovį. 
Visi statinio elementai, jų konstrukcijos, medžiagos ir apdaila projektuojami identiški esamiems 
statiniams. Stulpelis aptaisomas identiško poliruoto granito plokštėmis, apklijuojamas tokiu pačiu 
principu. Mediniai suoliukai įrengiami tvirtinant į stulpelį ir į gruntą, ant metalinės kojos, mediniam 
sėdėjimo paviršiui naudojamas akmenmedis (Iroko medis).  
Atraminę sienelę sudaro gręžtiniai 0,6m diametro poliniai pamatai, įrengiami 2m žingsniu, po žeme 
sujungiami rostverku. Antžeminė poliaus dalis- stulpelis- projektuojamas su tvirtinimo mazgu, prie 
kurio varžtais prijungiama laikanti įrenginių sija. Atraminės sienelės konstrukcijos paskirtis yra 
laikyti pagrindinę žiūrovų sėdėjimo įrenginių apkrovą.  
Vykdant visų pamatų įrengimo darbus, žemės judinimo darbus, privalomai atliekami žvalgybiniai 
archeologiniai tyrinėjimai. 

 
Pav. 20 Stulpelio ir suoliuko vaizdas 
 
 
 

6.2. Didinami laikini žiūrovų sėdėjimo įrenginiai 
 
Numatomas esamų žiūrovų sėdėjimo įrenginių išplėtimas - projektuojami 20 naujų atraminės sienelės 
t2 stulpelių. Įrenginius sudarys 20 laikančių sijų, išlaikant tą patį konstruktyvo principą tvirtinant į 
atraminės sienelės stulpelį ir atremiant į užmaskuojamus veja pamatus pietiniame gynybinio griovio 
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šlaite. Atraminės sienelės stulpelis laiko pagrindinę įrenginių apkrovą, o apatiniai taškiniai pamatai 
skirti dėl surenkamų sijų sujungimo mazgų tvirtinimo (Pav. 21). 

 

Pav. 21 Laikinų surenkamų žiūrovų sėdėjimo įrenginių ir atraminės sienelės konstrukcijų projektavimo 
principas 
 Numatoma padidinti esamų įrenginių ilgį - apie 40m. Dėl šlaito konfigūracijos ir peraukštėjimų, 
įrenginiai projektuojami siaurinant jų plotį nuo 12,7m ties prisijungimu prie esamų įrenginių ir apie 
7,40m vakarinėje dalyje. Įrenginius sudaro laikančios sijos ir visos ant viršaus sumontuojamos 
laiptuotos konstrukcijos formuojant laiptus ir suolus. 
Naujoje įrenginių dalyje projektuojami 3 nauji laiptatakiai ir 3 nauji žiūrovų sėdėjimo segmentai. 
Laiptų pakopos aukštis- 0,2m, plotis- 0,42m, sėdėjimo suolo aukštis- 0,46m. Dėl šlaito konfigūracijos, 
plačiausioje vietoje įrenginiai projektuojami su 15 eilių sėdėjimo suolų, o siauriausioje –11. 
Numatomas žiūrovų sėdėjimo vietų skaičius- apie 830 vietų. Laiptų plotis – apie 1,66m. Žiūrovų 
sėdėjimo sektorių ilgiai sudaro 10-12m . 
Visi projektuojamo žiūrovų sėdėjimo įrenginio elementai, jų konstrukcijos, medžiagos ir apdaila 
projektuojami identiški esamiems įrenginiams. Laiptai ir platformos šlaito viršuje numatomos 
identiškos cinkuoto metalo grotelės. Numatomas ažūrinis sėdėjimo vietų priekinis pakalimas, t.y. 
naudojamos cinkuotos grotelės. Sėdėjimo paviršiai - tamsiai ruda jūrinė fanera. Metalo elementai 
dažomi juoda spalva. 
Laiptų viduryje įtaisomi identiški metaliniai 4x4cm profilio turėklai, dažomi juoda spalva.  
Įrenginių apatinė dalis sujungiama su žemės paviršiumi gynybinio griovio apačioje. Išmontavus 
laikinas konstrukcijas, atraminiai pamatai užmaskuojami po velėna. 
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Pav. 22 Žiūrovų sėdėjimo įrenginių medžiagos- ruda jūrinė fanera, ažūrinės cinkuotos grotelės 
 

6.3. Inžineriniai sprendimai 
 

Esami tako šviestuvai Papilio g. yra išsaugomi. Numatoma, kad darbų metu jie bus demontuoti, jeigu 
reikia suremontuoti ir saugomi iki statybų pabaigos. Atstatomi į nurodytas sklypo plane vietas, 
tarpuose tarp stulpelių. Elektros kabelis  statybų metu apsaugomas ir grąžinamas į norminį atstumą 
nuo naujai įrengtų pamatų.  
 

 
6.4. Pritaikymas neįgaliųjų poreikiams 

 
Neįgaliųjų vežimėlių judėjimas įmanomas tik Papilio gatve iki pat atraminės sienelės suoliukų zonos. 
Priėjimai prie Kauno pilies yra per esamą tiltelį į vidinį pilies kiemą. Kauno pilies gynybiniai grioviai 
nėra pritaikyti neįgaliųjų ir kitų ratuotų judėjimo priemonių reikmėms, kadangi juose negali būti 
įrengtų pėsčiųjų takų dėl autentiškumo.  
Numatomos 6 vietos, kur galėtų privažiuoti neįgaliojo vežimėlis tarp atraminės sienelės stulpelių. 
Projektuojamos surenkamos konstrukcijos užtikrins fizinį barjerą, kad būtų užtikrintas saugumas dėl 
nuvažiavimo nuo šlaito. 

 
 
Projekto vadovė Viltautė Žaltauskienė, kval. Atest. 1202 
 
Architektė Jurgita Eivaitė, kval.atest.Nr.A1920 
 
Architektas Tautvydas Rimas  
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Šlaito viršutinė ir apatinė linija
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Esamas stulpelis

Šalčiui atsparus gruntas, 440mm

Skalda 16/32, 200mm, sutankinamas iki Ev₂= 100 MPa
Skaldos atsijos, 30 mm
Plastikinis korys skaldai, 30 mm  (užpildas - granito skalda)
Granito skalda,  2-5 mm frakcijos, 10 mm

Geotekstilė

Esama sija

28.60 Projektuojama skaldos danga

Sėdimos dalies medžiaga: jūrinė fanera spalva: tamsiai ruda

Laiptų ir praėjimo medžiaga:
cinkuoto metalo grotelės

esamas pamatas

A

Esamas Papilio g. asfaltas

Priekinės dalies uždengimas
cinkuotomis grotelėmis

429-123-PP-SA-P-A
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STACIONARIOS KONSTRUKCIJOS

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

STULPELIO APDAILA, GRANITO PLOKŠTĖ

PROJEKTUOJAMI METALINIAI TURĖKLAI,
SPALVA JUODA

ESAMAS ŽEMĖS PAVIRŠIUS

PJŪVIS B-B
M 1:50

28.20

23.60

Projektuojamas naujas stulpelis

K
ad

as
tri

ni
o 

sk
ly

po
 P

ili
es

 g
. 1

7 
rib

a
Pa

pi
lio

 g
.

28.40

24.00 Projektuojama įrenginių sija

Projektuojami turėklai

Šalčiui atsparus gruntas, 440mm

Skalda 16/32, 200mm, sutankinamas iki Ev₂= 100 MPa
Skaldos atsijos, 30 mm
Plastikinis korys skaldai, 30 mm  (užpildas - granito skalda)
Granito skalda,  2-5 mm frakcijos, 10 mm

Geotekstilė

Laiptų ir praėjimo medžiaga:
cinkuoto metalo grotelės

Papilio gatvės asfaltas

A

Projektuojamas atraminės sienelės
 polinis pamatas

Projektuojama skaldos danga
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SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

STULPELIO APDAILA, GRANITO PLOKŠTĖ

PROJEKTUOJAMI METALINIAI TURĖKLAI,
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Laiptų ir praėjimo medžiaga:
cinkuoto metalo grotelės

Sėdimos dalies medžiaga: jūrinė fanera spalva: tamsiai ruda

Projektuojama įrenginių sija

Pamatai maskuojami po velėna

Šalčiui atsparus gruntas, 440mm

Skalda 16/32, 200mm, sutankinamas iki Ev₂= 100 MPa
Skaldos atsijos, 30 mm
Plastikinis korys skaldai, 30 mm  (užpildas - granito skalda)
Granito skalda,  2-5 mm frakcijos, 10 mm

Geotekstilė

Papilio gatvės asfaltas

A

Projektuojamas atraminės sienelės
 polinis pamatas

Projektuojama skaldos danga

Priekinės dalies uždengimas
cinkuotomis grotelėmis
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Laiptų ir praėjimo medžiaga:
cinkuoto metalo grotelės

Projektuojami turėklai: metalas 40x40mm, dažytas juodai

Šalčiui atsparus gruntas, 440mm

Skalda 16/32, 200mm, sutankinamas iki Ev₂= 100 MPa
Skaldos atsijos, 30 mm
Plastikinis korys skaldai, 30 mm  (užpildas - granito skalda)
Granito skalda,  2-5 mm frakcijos, 10 mm

Geotekstilė

Projektuojama įrenginių sija

Pamatai maskuojami po velėna

Papilio gatvės asfaltas

A

Projektuojamas atraminės sienelės
 polinis pamatas

Projektuojama skaldos danga
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Laiptų ir praėjimo medžiaga:
cinkuoto metalo grotelės

Sėdimos dalies medžiaga: jūrinė fanera spalva: tamsiai ruda

Šalčiui atsparus gruntas, 440mm

Skalda 16/32, 200mm, sutankinamas iki Ev₂= 100 MPa
Skaldos atsijos, 30 mm
Plastikinis korys skaldai, 30 mm  (užpildas - granito skalda)
Granito skalda,  2-5 mm frakcijos, 10 mm

Geotekstilė

Projektuojama įrenginių sija

Pamatai maskuojami po velėna

A

Papilio gatvės asfaltas

Projektuojamas atraminės sienelės
 polinis pamatas

Projektuojama skaldos danga
Priekinės dalies uždengimas

cinkuotomis grotelėmis
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SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

STULPELIO APDAILA, GRANITO PLOKŠTĖ

PROJEKTUOJAMI METALINIAI TURĖKLAI,
SPALVA JUODA

ESAMAS ŽEMĖS PAVIRŠIUS
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Šalčiui atsparus gruntas, 440mm

Skalda 16/32, 200mm, sutankinamas iki Ev₂= 100 MPa
Skaldos atsijos, 30 mm
Plastikinis korys skaldai, 30 mm  (užpildas - granito skalda)
Granito skalda,  2-5 mm frakcijos, 10 mm

Geotekstilė

Laiptų ir praėjimo medžiaga:
cinkuoto metalo grotelės

Projektuojami turėklai: metalas 40x40mm, dažytas juodai

Projektuojama įrenginių sija

Pamatai maskuojami po velėna

A

atstatomas nuslinkęs šlaitas

Papilio gatvės asfaltas

Projektuojamas atraminės sienelės
 polinis pamatas

Projektuojama skaldos danga
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